
PATVIRTINTA 

Radviliškio pagalbos šeimai centro 

direktoriaus  2023 m. kovo 29 d. 

įsakymu Nr. V-80 

 

 

RADVILIŠKIO PAGALBOS ŠEIMAI CENTRO 

SPECIALISTO PASTATŲ PRIEŽIŪRAI IR ELEKTROSAUGAI 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

 

                                                      I SKYRIUS 

                                                     PAREIGYBĖ 

 

                  1. Specialistas pastatų priežiūrai ir elektrosaugai yra Radviliškio pagalbos šeimai centro 

(toliau - Centras) - biudžetinės įstaigos darbuotojas, pareigybė priskiriama III specialistų grupei. 

Specialistas, dirbantis pagal darbo sutartį (toliau tekste darbuotojas), grupė- specialistai. 

                  2. Pareigybės lygis -  C. 

3. Pareigybės paskirtis - atlikti nesudėtingus pastatų, patalpų ir inžinerinių sistemų,  

inventoriaus ir darbo priemonių  remonto bei gamybos darbus, pastato teritorijos ir aplinkos priežiūrą 

bei tvarkymą. Vykdyti elektros ir šildymo įrenginių bei mechanizmų priežiūrą, užtikrinant saugų ir 

ekonomišką jų eksploatavimą, bei tvarkyti elektros ir šiluminės energijos sunaudojimo apskaitą. 

4. Aukštas atsakomybės lygis. 

5. Specialistas tiesiogiai pavaldus direktoriaus pavaduotojui. 

 

II S K Y R I U S  

SPECIALŪS  REIKALAVIMAI  ŠIAS PAREIGAS  EINANČIAM  DARBUOTOJUI 

6. Einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 

6.1. turėti ne žemesnį kaip koleginį išsilavinimą ir ne mažesnę kaip 1 metų darbo patirtį, 

gerai išmanyti elektros ir šildymo įrenginių darbą; 

6.2. žinoti centro technologinius, su elektros energijos naudojimu susijusius procesus, 

saugos taisykles, elektros įrenginių pajėgumą, didžiausias leidžiamas elektros tinklo apkrovas, 

įrenginių darbo režimus, išmanyti darbe naudojamos technikos technines charakteristikas, 

eksploatavimo ir remonto instrukcijas, saugaus darbo su įrankiais taisykles; 

 6.3. išmanyti Lietuvos Respublikos įstatymus, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimus ir kitus teisės aktus, reglamentuojančius elektros energetiką, elektrosaugą. 

7. Specialistas pastatų priežiūrai ir elektrosaugai turi žinoti ir išmanyti:  

7.1. Centro patalpų išdėstymą, paskirtį, teritorijos ribas ir joje esantį inventorių; 

7.2. pastatų ir statinių technines savybes; 

7.3. einamojo remonto darbų atlikimo terminus, eiliškumą ir tvarką; 



7.4. vandentiekio, kanalizacijos, elektros sistemų technologijas ir reikalavimus darbui 

su jomis; 

7.5. darbo priemonių ir įrankių rūšis, jų darbo ir saugojimo tvarką; 

7.6. darbuotojų darbų saugos ir sveikatos, priešgaisrinės saugos, elektrosaugos, higienos 

reikalavimus; 

7.7. mokėti saugiai naudotis dirbant su elektriniais ir rankiniais metalo, medienos bei 

kitais darbo įrankiais bei priemonėmis.  

8. Specialistas pastatų priežiūrai ir elektrosaugai turi būti atsakingas ir pareigingas, 

kokybiškai atlikti pavestus darbus, bendrauti ir bendradarbiauti su kitais bendruomenės nariais. 

9. Specialistas pastatų priežiūrai ir elektrosaugai privalo vadovautis: 

9.1. Lietuvos Respublikos įstatymais ir poįstatyminiais aktais; 

9.2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais ir kitais Lietuvos Respublikoje 

galiojančiais norminiais aktais, reglamentuojančiais biudžetinių įstaigų veiklą, darbo santykius, 

darbuotojų saugą ir sveikatą; 

9.3. darbo tvarkos taisyklėmis;  

9.4. šiuo pareigybės aprašymu; 

9.5. kitais Centro vidaus dokumentais (įsakymais, nurodymais, taisyklėmis ir pan.). 

 

III SKYRIUS 

ŠIAS  PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

10.  Specialisto pastatų priežiūrai ir elektrosaugai (pagal turimą kvalifikaciją) atliekamos 

funkcijos ir darbo taisyklės: 

10.1.   užtikrinti centro elektrosaugą ir šilumos įrenginių saugų ir ekonomišką naudojimą; 

10.2. prižiūrėti elektros įrenginius administraciniame pastate ir kituose centrui 

priklausančiuose padaliniuose; 

10.3. bendradarbiauti su elektros energiją teikiančia organizacija ir užtikrinti jos 

nurodymų vykdymą; 

10.4. kontroliuoti, kaip centro darbuotojai laikosi elektrosaugos reikalavimų ir įrenginių 

techninių eksploatavimo taisyklių, bei konsultuoti juos šiais klausimais;  

10.5. tvarkyti centro ir jo padalinių elektros energijos sunaudojimo apskaitą, 

atitinkamoms įstaigoms pateikti ataskaitas; 

10.6. atlikti pastatų ir statinių einamojo remonto darbaus administracijos pavedimu;  

 10.7. atlikti pastatų išorės ir vidaus konstrukcijų priežiūrą ir smulkių defektų bei 

pažeidimų fiksavimus ir šalinimus, apie pastebėtus pažeidimus informuoti administraciją;  

 10.8.   vykdyti kasdieninius remonto darbus;  



10.9. prižiūrėti įstaigos teritorijoje esančius įrengimus, inventorių ir pagal galimybę 

atlikti jų  remontą; 

 10.10. tvarkyti pastatui priskirtą teritoriją: pjauti žolę, šalinti varveklius nuo pastato 

konstrukcijų; 

 10.11. darbui naudoti tik tvarkingus prietaisus, įrankius ir įrengimus, laikyti juos tik tam 

skirtoje vietoje; 

 10.12. taupiai ir racionaliai naudoti medžiagas ir kitas darbo priemones; 

 10.13. laikytis saugaus darbo ir gaisrinės saugos reikalavimų, žinoti ir vykdyti 

darbuotojų, kilus gaisrui, veiksmų planą; 

 10.14. įvykus nelaimingam atsitikimui, suteikti pirmąją pagalbą sau ir kitiems 

nukentėjusiems, apie įvykį pranešti administracijai, bendruoju pagalbos telefonu - 112; 

 10.15. įvykus inžinerinių tinklų avarijai, pabandyti išjungti avarines komunikacijas, 

pranešti apie įvykį administracijai, iškviesti atitinkamas avarines tarnybas; 

 10.16. negalėdamas atvykti į darbą dėl ligos ar kitų priežasčių, privalo pranešti apie tai 

administracijai; 

 10.17. nepavesti savo pareigų kitam asmeniui be administracijos sutikimo; 

 10.18. atlikti kitus administracijos pavedimus susijusius su tiesioginėmis pareigomis, 

kurie neprieštarauja teisės aktams.  

                     10.19. vykdyti kitus direktoriaus pavaduotojo, nurodymus bei pavedimus; 

 

IV SKYRIUS 

ŠIAS  PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO ATSAKOMYBĖ 

 

                      11. Radviliškio pagalbos šeimai centro pastatų techninės priežiūros darbininkas atsako 

už savo pareigų vykdymą pagal galiojančių teisės aktų reikalavimus. 

 

_______________________ 

 
  

Parengė ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

(pareigos, vardas, pavardė) 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
(parašas, data)  

Susipažinau ir sutinku––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

(pareigos, vardas, pavardė) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

(parašas, data) 

 

 

  


	1. Specialistas pastatų priežiūrai ir elektrosaugai yra Radviliškio pagalbos šeimai centro (toliau - Centras) - biudžetinės įstaigos darbuotojas, pareigybė priskiriama III specialistų grupei. Specialistas, dirbantis pagal darbo sutar...
	2. Pareigybės lygis -  C.

